SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

IE - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 2751/2024

A DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação -
PPGEDU, instituída pela Portaria nº 1500/2021, de 16 de julho de 2021, e alterada pelas Portarias nº
276/2022, de 04 de fevereiro de 2022, 505/2023, de 22 de fevereiro de 2023 e 327/24, de 08 de fevereiro de
2024.

Art. 2º Dispensar o seguinte membro da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação –
PPGEDU:

ANA CRISTINA COOL DELGADO – IE.

Art.3º - Manter os demais membros da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação –
PPGEDU:

GUSTAVO DA SILVA FREITAS (presidente);

GABRIELA MEDEIROS NOGUEIRA - IE;

GISELE RUIZ SILVA - IE;

CAROLINE BRAGA MICHEL - IE;

MARIA RENATA ALONSO MOTA - IE; e

SHERELISE ALVES DUARTE (discente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 05 de novembro de 2024.

Suzane da Rocha Vieira Goncalves
Diretora do Instituto de Educação

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.002119/2024-09 SEI nº 0301276

Portaria 2751 Comissão de bolsas - Edital 02/2024 - PPGEDU (0301276)         SEI 23116.002119/2024-09 / pg. 1